
Abstrakt 

Bakalářská práce analyzuje skrze diskurzivně-historický přístup a další sociologické 

koncepty přítomnost tendenčnosti či instrumentalizace v dobovém tisku a vývoj společenské 

diskuze k tématu vypálení obce Lidice a osad Kľak a Ostrý Gruň; konkrétně sleduje míru 

informovanosti a mediální obsahy vybraných periodik od doby protektorátu Čech a Moravy, 

přechodného období existence Slovenského štátu, přes 40 let komunistické éry, po obnovená 

či nově vzniklá periodika listopadu 1989, až do současnosti, tj. roku 2017, a to až na výjimky 

po dekádách, vždy v den výročí události. 

Práce se snaží potvrdit hypotézu, že citlivé historické události bývají vykládány 

tendenčně, poplatně aktuálnímu režimu, a to skrze (v tomto případě) tištěná média; ať už 

vládní, opoziční, nebo i ta, která se snaží se o (politickou) nestrannost a nezaujatost. 

 

 


